
 Wanderung vom 16. Juni 2022 
 Staumauer Schiffenensee - Laupen 

 Treffpunkt Bahnhof Bern  08:30 
 Abfahrt Geleise 1, S1 nach Düdingen  08:45 
 Düdingen an  09:10 
 Düdingen nach Schiffenen (Postauto)  09:20 
 Seepark Schiffenensee an  09:25 

 Cafepause 45 Minuten 

 Wanderung nach Laupen ca. 1 Std. 40 Min. 

 Laupen nach Thörishaus (Zug)  12:10 
 Thörishaus an  12:23 

 Mittagessen Rest. Sternen Thörishaus  13:00 
 Wir haben 4 Menus zur Auswahl! 

 Nichtwanderer Bern ab:  xx.15 / xx.20 / xx:45 
 Thörishaus an:  xx.23 / xx.31 / xx:53 

 Rückfahrt Thörishaus ab:  xx:01 / xx:23 / xx.31 / xx:53 
 Bern an:  xx:14 / xx.40 / xx.44 / xx:10 

 Mit sportlichen Wandergrüssen 

 Fritz Gide Kaiser / 077 451 49 33 
 Werner Hess / 076 449 82 17 


